e et suo nell'interlinea. h -ru- ellectionis aggiunto in margine a sinistra
del nuouo rigo a continuazione deJ rigo precedente. i cum sigillo ... appenso ag-
giunto in nota emarginata a sinistra richiamata nel testo con apposito segno e segno
d'inserzíone. I Segue un passo depennato: deprecans eundem instanter quatenus
ipse dicte ellectioni de se facte suum prestaret assensum. ^ Dopo fu- segue lacu-
na all'inizío del rigo seguente, corrispondente all'infiltrazione d'umidità all'angolo
inferiore sinistro della carta. Si propone questa integrazione, dopo esaltazione con
lampada di \X/ood. " Segue lacuna douuta allo scolorimento dell'inchiostro per l'u-
midità all'inizio del rigo. Si propone I'integrazione er grave.

GUBERTINO DA NOVAIE

a Il decreto d'elezione (decretum
electionis) era redatto da un notaio e fir-
mato da tesrimoni. in questo caso tutti i
canonici; veniva quindi inviato al metro-
polita o al pontefice, al sovrano (cfr. nota
7) e all'eletto. Quest'ultimo doveva ren-

dere nota l'accetfazione entro un mese
daIl.a notTficazione. Cfr. Lp. Bnls, Istitu-
zioni,I!,496.) Si trattava di Guglielmo Ade
O.P., cfr. Euspt- I, 93.
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ralibus, quod abesset, ulterius dispendium o pateretur, iuxta morem ca-

nonicunl die prius ad elligendum prefl'..lp, presentibus omnibus et

vocatis qui fueiint de eodem I noslo capitulo evocandi, ad quos de iu-

,. .t u.riiqrra consuetudine ipsius viduate ecclesie ellectio expectabat;

post missarum solemnis ad sonum campane more solito convenientes

in .rrrrr*, communem habuimus de futuri antistitis ellectione tîacta-

tum. Tandem, post diversos tractatus et expressis seu nominatis formis

et modis omnibus quibus erat ad ellectionem huiusmodi canonice pro-

cedendum, prius tamen ad cautellam iuris communi pfotestatione pre-

missa, quodsuspensi ab homine vel a iure publice vel oculte una nobi-

scum i;teresse non deberent in negotio ellectionis eiusdem, de com-

muni et unanimi concordia deliberavimus iuxta formam decretal(is) fe-

licis recordationis Innocentii pape tertii traditam in capitulo "Cum di-

lecri" et etiam appfobatam per decretalem felicis similiter recordatio-

nis Bonifacii pape VIII in capitulo "Cum expediat" libro VIo, de futuro
pastore et archiepiscopo eidem víduate ecclesíe providere. Cuius qui-

àe- d.cr"talis saìo frnentes consilio, ellegimus mes de nostro capitulo

fidedignos 6, videlicet Perrum archidiaconum, presbiterum Dominí-
cum Vasilii, presbitefum Sergium M(er)ate viros providos et discretos

de gremio seu collegio ipsius ecclesie viduate zelantes honorem ipsius

eccLsie et pariter reformationem ipsius pfosperam sectantes, plene et

libere comittentes eisdem ut secreto et sigillatim voluntatibus seu votis

omnium et singulorum de eodem nostro capitulo scrutatis, examinatis

etiam inquisitis et pariter in scriptis redactís, illum in quem maior et

sanior prrr r.r, ipsum capitulum consenserit elligere iuxta formam de-

bitam reneantur. Qui quidem compromissarii ad hoc assumpti concor-

diter auctoritate sue tfadíte comissionis, in eodem ínstanti secedentes

ad partem in conspeétu q altaris sub adiuratione debita, ut illum nomi-

nar;nt et dírigerent vota sua seu consentirent in pastorem ipsius eccle-

sie elligendum quem crederent meliorem et magís ydoneum pro bono

o Segue lacuna prouocata dall'infiltrazione d'urnidità. Si propone l'integrazio-

ae dispenldium palteretur. p Segue lacuna douuta all'umidità, corue sopra. Dato

it danào maggiorà risulta più arduo compiere l'integrazione. q Segue un breue spa'

zio bíanco. Forse per il nome del santo patrono dell'altare?

TMSCzuZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL 1341

6 È rtuto dunque adottato il mo- tuzioni,tt,pp.493-495
do per comprornissum, cfr. Lg Bnes, lstz-
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statu ipsius ecclesie viduare, affectibus humanis et comoditatibus aliis
retroiectis, iuxta traditam ipsius formam secreto et sigillatim inquisi-
tis, scrutatis et lexaminatis]', ut prefertur, votis et voluntatibus om-
nium er singulorum de eodem Inosrro capitulol'fideliterque in scrip-
tis redactis ac ín communi conrinuo postomod[um pub[càtis] ,, supèr
premissis habita diligenti er canonica collarione, tan[dem repenum
et] " inventum extitit quod maior et sanior pars de eodem nostro [ca-
pitulo, ad quosl v, ut prefertuq ellectio eíusdem ecclesie pertinebat ca-
nofnice, uno spiritu ...f 'I et voto consimili consensimni in venerabi-
lem virum dominum diaconem Iohannem zaulini^u de Antibero cano-
nicum Aquilegensem virum utique providum et honestum, disciplinis
ecclesiasticis non modicum eruditum, in nostrum et eiusdem nostre
ecclesie pastorem et archiepiscopum elligendum, per cuius industriam
ipsa ecclesia que olim in spiritualibus er remporalibus viduitatis sue
incomoda deplorabat, de bono in melius credítur reformanda. e,ri-
bus quidem, ut prefertur, scrutatis et exquisitis votis et in scriptis re-
dactis ac ettam publícatis et eadem collatione premissa aliisque subse-
cutis solemnitatibus debitis ad premissa, Petrus archidiaconus unus
de compromissariis supradictis in eodem instanti, de consensu et vo,
luntate omnium et singulorum de prefato nostro capitulo více sua et
nostra, prius Sancti Spiritus gratia invocata, adhonorem et laudem do-
mini nostri Iesu bb Òhristi-et sue marris Virgínis gloriose et beati
Georgii nostri patroni, sub quorum vocabulis dicta nostra ecclesia ex-
titit insignita, ac aliorum sanctorum quorum in hac parte patrocinium
invocavit, predictum dominum diaconem Iohannem zaulini civem
nostrum canonicum Aquilegensem in archiepiscopum et pastorem
ipsius nostre ecclesie viduate solenniter et canonice ellegit ei eandem
ellectionem sic canonice celebratam clero et populo cum solennitate
debita postmodum publicavit, "Te Deum laudamus" cum cordis iubi-

' Segue lacuna a fine rígo che corrisponde all'infiltrazione d'umidità nell,an-
golo inferiore sinistro della carta. S! propone l'integrazione examinatis. s Integra-
zione nostro capitulo in corrispondenza dell'accennata lacuna. t segue lacuna-già
rileuata. Si propone l'íntegrazìone postmod[um publicatisl. " Se{ue lacuna.-Si
propone l'integra.zione tan[dem repertum etl. u Integrazione capitùlo ad quos in
corrispondenza della lacuna. ' Analoga lacuna per quest'ultimo ìigo detta caxa. Si
propong l'integrazione canofnice uno spiritu ...), cui segue ura breie parola non re-
cuperabile. ^ La z è resa con il segno specdico. Ciò uale anche per titti i casi in cui
ricompaia il cognonae. bb Etprrttó con"tl tiadizionale sígnum ,nrrr*.
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lo decantantes. Quare, sanctitate vestre flexis genibus, presentibus
supplicamus quatenus nobis et ecclesie nostre pio compatíentes affec-

tu, prefatam nostram ellectionem sic unanimi voto et sano spiritu cele-

bratam concordem, de solita vestre sanctítatis clementia admittere di-
gnemini tam misericorditer quam benigne et eundem dominum diaco-
nem Iohannem civem nostrum in pastorem et archiepiscopum nobis et
ecclesie nostre gratiose soiita clementia concedatis, ut ipse velut pastor
ydoneus nobis et ecclesie Antiberensi preesse possit pariter et prodes-

se. Nos igitur ratum et firmum quod factum et celebratum extitit de

eodem habentes, ad pedes apostolatus vestri sanctissími transmittímus
presbiterum Dominicum Vasílii unum de scrutatoribus predictis cum
omníbus actioníbus instrumentís et munimentis pertinentibus ad ellec-

tionem ean[dem] c', per quem si necesse fuerit super modo ellectionis
huiusmodi elligentium lvotisl dd et meritis ellecti eidem sanctitatí ve-

stre plena fíeri poterit instrluctio vel]'" etiam certitudo, de qua qui-
dem concordia et canonica ellectione fieri fecimus presens decretum
sigillo nostri capituli I et subscriptionibus manibus propriis roboratum,
scriptum manu Dominici Centivallis de Antibero imperiali Ir auctorita-
te notarii de mandato et consensu tocius capitulí antedicti, actum et
datum Antiberi in ecclesia nostra cathedralí Sancti Georgíí, anno Do-
mini millesimo cccoxlf, die septimo februarií, nona indictione, re-
gnante domino Stephano Dei gratia illustre rege Servie et Dioclíe /. Et
ad maiorem cautellam ego supradictus notarius meo consueto sígno si-

gnaví rogatus. Ego presbiter Triphon Antiberensis canonicus in pre-

dictum dominum Iohannem consensi ípsumque ellegi et propria manu
subscripsi. Ego presbiter Bele canonicus Antiberensis in predictum
dominum Iohannem consensi ipsumque ellegi et propria manu sub-
scripsi. Ego presbiter Iohannes Cheti canonicus Antiberensis in pre-
dictum dominum Iohannem consensi ípsumque ellegi et propria manu